
KRAJsKÝ úŘan rnÁr,ovnrrnanpcrÉrro KRAJE
Odbor ekonomický - oddělení kontroly obcí a analýz

55270/20l9/KHK

fl,llllllil llillul lllllll|l lllil l1|ll

Zpráva o vtýsledku přezkoumání hospodaření
dobrovolného svazku obcí Hradubická Labská,

lč:72561149
za rok 2018

přezkoumíní se uskuteěnilo ve dnech:

- 4.12.20|8
- 27.5.2019

na ákladě písemné žádosti dobrovolného svazku obcí Hradubioló Labská v souladu
s ustanovením § 42 odst. l zákona ě. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
a v souladu §e zákonem č. 42012004 Sb., o přezJ<oumávání hospodaření uzemních
samosprávných celků a dobrovolných svazků obci ve znění pozdějších přódpisů.
Zahíjeno bYlo dne 11.07.2018 doruěením Oznámení o zaafierrl přezkoumání hospodaření
vsouladus§5odst.3zákonaé.42al2004Sb.as§5odst.2písm.6;*konaě.255nal2sb,
o kontrole, ve znění pozdějších předpisů.

MÍsto provedení přezkoumání: Dobrovolný svazek obeí lrrrdubická Labská
Třída CSA 408
502 00 llradec KráIové

Zástupci za Dobrovolný svazek obcí:- Drahomíra Hoknanová - Dodavatelská úěefiú frrma- Ing. Jiří Horrik - Výkorurý ředitel

Přezkoumání vykonaly:. kontolor pověřený řízením přezkoumání:
světlana tIrivňáková

- kontroloři:
Ing. Monika Kliková
Bc. Petra Kotková

Pověřenikpřezkoumáuívesmyslu§5č.420/2004Sb,n§4a§6zákonač.255/20t2sb.
vydal Krajs\ý rlřad Krrfrlovéhradeckého kraje dne 19.6.2018 a 1.8201E.

předmět uřezkoumíní:

Předmětem Přezkoumání hospodařeníjsou údaje uvedené v § 2 odst. I a2 zÁRolaě.42ol2o04 §b,, posouzené
Podle hledisekuvodených v § 3 tohoto ákona. Před<oumáni hospodaření bylo provederro výběrovým 4působem
9 9hledem na význarrrnost jednotlivých skut€čno§tí podte předměur a obsatru přezkoumrnní. Ůi pÁuzovaní
jednotlivých prárrnlch tlkonů se vychád ze arění právních předpisů platrých ke drri uskutečněrrí tohoto úkonu.
Poslední kontrolní rlkon (např. ukončení kontroly na místě nebo vráceni vyádaných podklad{ ukončenl
Prověření náuritek uplatrěných ve stenovisku k Nárrrhu zprávy o výstedku přtzltoumárrl hoipodnření apod,) byl
učiněn drre .

Pivovrrrké nlm. 12€
Sfil 03 HradocKrrilové 

l



A, Přezko u m a n é písemnosťi

Při pfuzkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí tlradubiclcá Labská byly
přezkoumány následuj ící písemností :

Bankorrní yýpis
DSO vede následující běáré ričty:
_ u čs _ č.ú. 2898113309/0800
- u čs - č.ú. 4886238349/0800
_ u čNg _ č.ú 94_131125t 1/0710.

Evidence majetku
Majetek DSO je veden na počítači - excel a je roáříděn dle platrých právních předpisů.

Fakúrrra
Kontrolovány byly faktury přijaté i vydané včetrě správnosti jejich předpisu, váalrující se
svou úhradou k bankovním výpisům za měsíc ěerven a prosinec 2018.

Inventurní soupis mejetku a zívazků
Inventarizace majetku a zÁvazkřl k 3 1 . 12. 20 1 8 byla provedena.
Inventurní soupisy majetlnr a z,ívazkťt obsahují všechny pfudepsané náležitosti, dokladují
4iištěné skutečné stavy. lnventarizovány byly všechny ričty, včetně podroarahových
a rozvahových tičtů s nulovyln koneěným zůstatkem použitých v průběhu účetího období,
qiištěné skuteěné stavy sorrhlasí se ztrstatlqFpfislušných účtů v íowaze.
Plrán inventrrr byl předložerr" rorměž inventarizační zprixabyla řrádrrě vyhotovena.
Váledem k tomu, že ověřovatelé neměli možtost zučastrit se prováděrd invenlarizace
u hmotného majetku DSO, nemohou se vyjádřit k možnosti vzniku inventurnich rozdílů v této
oblasti.

Kniha došlých faktur
Došlé faktury jsou evidovany v PC - soupis a ověřením vedení tohoto soupisu nebyly 4jištěny
nedostatky.

tr(niha odeslaných faktur
DSO nemá žádné yydané fakttrry.

Ndvrh rozpočtu
Náwh rozpoětu na rok 2018 byl před schválením vhodným 4pusobem po dobu gtaaovenou
zákonem zveřejněn na rlředni i elekbonické desce všech ělenských obcí DSO před schvá.lením
v orgárru DSO dne 7. I2.20l7.

Příloha rozvahy
DSO předložilo přílohu rozvahy sestavenou k 30. 9. 2018 a 3t. lZ.2018 kontrolou nebyly
zjištěny nedostatky.

Rozpočtová opatření
Rozpočtová zrněna byla provedena rozpoětový:n opaffením č. 1 schvi{len]írni orgárrem DSO
dne 13. 12.2018.
Vzbledem k tomu, že DSO schválilo rozpočet na rok 2019 drre i3. i2.2018, r,ozaočtové
opafrení zveřejněno nebylo.

Pivovrrr&é nim. 124§
500 0!l Hrldcc trfuÁlové 

z



Rozvrha
Kontrolou rozvalry sestavené k 30. 9. a3L 12.2018 nebyly zjištáty nedostatky, skutečrrosti
zachycené v zustarcích jednotlivých účtů jsou v souladu s jejich obsahovým urěením.
Výsledek hospodaření běžného účetúho období vykazuje po zdanění zisk ve ťši
Kč 114.200,17.

Schvílený rozpoěet
Rozpoěď DSO na rok 2018 byl schválen orgiánem svazku dne 7. 12.2017 jako vyrovnaný ve
rýši příjmů aťdajů Kč 282.000,--. Schválený rozpočet byl v souladu se zákonem vyvěšen na
eleknonické liřední desce DSO.

§mloury a další mateňíly kpřijaúým rlčelovýn dotacím
DSO v roce 2018 přijalo následující úěelovou dotaci:
- od Pardubického laaje na zrikladě Smlouvy o poskytnutí dotace v oblasti cestovního nrchu
podepsané ďne 24. 7. 2018 na akci "Zajištění projektové dokumentace a administrativní
čirrnosti pro cyklostezku Hradec Králové - Pardubice" ve výši Kč 750.000,--. Jedná se
o investiění dotaci, kde si poskytovaíel vymínil předložit vytlčtovaní do 31. 3. 202l. Příjem
dotace byl účtovárr ve prospěch {tšt:u4?2. V roce 2018 nebyla dotace čerpárra.
- od Královéhradeckého kraje na základě §mlouvy o poskytnuť dotace z dotačního fondu
Královéhradeckého kraje č. 18RGI02-0062 podepsané dne 2. |1.2018 na akci "Cyklostezka
Fkadec Králové - Pardubice: Stezka mechu a perníkq - hasa přes slepé rameno" ve výši
Kě 1.825.350,--. Jedná se o investiční dotaci, kde si poskytovatel vymínil předložit
vyťrčtování do 3l. L2. 2019. Příjem dotace byl účtován ve prospěch {1ét11 472. V roce 2018
nebyla dotace čerpana. Smlouva byla zvefujněna v Registru smluv v tennínu stanove,lrém
zákonem.

Smloury o půjěce
DSO předloálo Veřejnoprávní sm]ouvu o poskytnutí rrávratné finanění výpomoci uzaťenou
na základě individuální ádosti č. smlouvy |l20l7 podepsarrou dne 7. 8. 2017. Touto
smlouvou DSO získává od Královéhradeckého lrraje návratnou finanění výpomoc ve výši
Kč 18.74ó.4?0,-- na akci "Předfinancování realizane projekfu Cyklostezka Hradec Králové -
Pardubice: Stezka mechu a poníku - tasa přes slepé íameno. Nárlratrost této r4ipomoci byla
ve smlouvě stanovena do 30. 6. 2al9. Do tohoto data je příjemce vlpomoci povinen zaslaí
poskytovateli furanční v5ryoŘídaní čerpání a použití výpomoci. Valná trromada DSO schválila
pfij€ť této nárnatré finanění výpomoci dne22.6.2017.
Drále DSO předloálo Veřejooprávní smlouvu o poskytrutí náwatné finanění výpomoci dle
Pravidel poskytování finanční podpory veřejně prospěšným projektům č. smlouvy 20t7lI54I
podepsanou dne 3. 8, 2017. Touto smlouvou DSO získává od §tatutamího města Hradec
Králové firranční výpomoc ve výši Kč 18.695.559,-- na akci "Předfinancování realizace
projektu CyklostezJ<a lkadec Králové - Pardubice: Stezka mechu a perníku - tía§a přes slepé
ralneno. Náwatnosti této výpomoci byla ve smlouvě stanovena do 30. 6.2019. Finanční
vypořádaní je příjemce povinen zaslat poskytovateli do 30. 6. 2019. Valná hromada DSO
schválilo přijetí éto rrávratré ťrnanění výpomoci dne22.6.20l?.
Dle předložených smluv bude DSO poskynruta částka ve ryši 85% celkových
předpokládaných uanatelných výdqiů stavebních obj ektů.
Uzaťené smlouvy byly zvefujněny v Registnr smluv v zákonem stanoveném termínu.
DSO obdrželo od Královéhradeckého kraje dne 7. 6.zaft ěástku ve výši Kč 13.633.320,--
a od Statutárního města Hradec Králové drre 28. 6. 2018 částku ve výši Kč l2.2t9,051,--.
Přijem návratné fi:ranĚrri výpomoci byl účtovám ve prospěch učtu 326.

Pivoverslé nám. 1245
SiXl O3 Hredec KrÁlové 

3



Stanory a osvědčení o rsgistraci dobrovolných svazků obcí
DSO předložilo Uplné (aktualizované) znění Stanov Dobrovolného svazku obcí "Hradubická
Labská" ze dne 7. I2.2aú.

§třednědobý výhted rozpďtu
Střednědobý vfhled rozpoĚtrr na oMobí let 2019 - 202a byl po dobu stmov€nou zákonerr
vhodným způsobem zvďejněn na riřední i elektonické desce všech ělenských obcí DSO pfud
schválením v orgánu DSO. Schválen byl valnou hromadou dne 7. 12.2a17. Středrrědobý
výhled rozpočtu byl po schválení neřejněn pouze na elektronické úřední desce DSO.

útetni deník
Bylo kontrolovánro zariĚtovaní v návaznosti na ričetú doklady a bankovní výpisy za měsíc
červen a ptosinec 2018, nedostatky nebyly zjištěny.

úěctnt doklrd
Byly kontnolovány účetní doklady za období červen a prosinec 2018. Doklady byly
kontrolovány z hlediska ruáležitostí účetních dokladů časové a věcné souvislosti, zaúčtovánl
a zaÉíděrú podle rozpočtové skladby a nebyly zjištěny nedostaíky.

ÚrtovY rozryrh
DSO předloálo účtový rozwh plafuý pro rok 2aI8.

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
Byl předložen Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12 sestavený k 30. 9. 2018 a 3l. |2. 2aI8
a kontrolou nebyly 4jištěny nedostatky.

Výkszzfuku azráfty
Byl předložen výkaz zisku a ztráty sestavený k 30. 9. 2018 a 3L. I2,2018.
Kontrolou vazby na výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu bylo zjištěno, že zůstatky
vybraných nakladových a výnosových rlčtů odpovídají sumám příďušných položek RS
z výkazu Fin-2-12.

Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí
DSO předloálo zápisy z jednaní Valné hromady konaného dne 26. l0.2011,7. 12. 2077,
2l. 6.2018 a 1,3. 12.2018.
Dne 26. 10. 2017 valná bromada DSO schválila přistorrpení obce Kunětice a obce Hrobice od
1 . 1 . 201 8. Dále drre 7 . IZ. 2Dl7 valná bromada DSO schválila přistoupení města Sezemice od
1. 1,2018.

Zívěrečný účet
Závěreěný účet DSO za rok 20t7 byl sestaven, projedrrárr a schválen v orgámr DSO dne
2l. 6.2018. Před projednrfuťm byl po dobu stanovenou zákonem vhodným způsobem
zvefujněn na úřední i elektonické desce všech ělenských obcí DSO.
Po schválerú byl závěrečný účet včetrě zprávy o výsledku přezkoumani hospodaření řádně
v souladu se zákonem vyvěšen na elektronické úřední desce DSO.
ÚOenri závěrka DSO, včetrě převodu výsledku hospodaření DSO za rok 2017, byla schválena
v orgárru DSO dne 2L 6.2018. Protokol o schviálení rlčetní závěrky byl předložen.

Pivovarrké nám. 1245
500 03 llrrdec KráIové



B. Ziištění ze závéreěného přezkoumání

Při přezkoumrání hospodaření dobrovolného svazku obci }Iradubická Labská

nebvlv ziištěnv chvbv a nedostatkv.

Piwvrrrké ním. 1245
Sfi} 03 llradec KríIové



C, PInění opatření

Plnění opatření k odstranění nedosúatků zjištěných

a) při přczkoumíní hospodaření rlzemního celku za přcdchozí roky

nebvlv ziňtěnv chvbv a nedostatkv.

b} při dílčím přezkounání
nebylyzjištěny méně závúné chyby a nedostatlry,

byly zjištěny následující závahé chyby a nedostatlry:

'3' Právni pfudpis: ZÁlronč.25aí2a00 Sb., o rozpočtových pravidlech rizemních roqpočtů,
ve znění pozdějších předpisů

o § J9 odst. I0 - Svazek obcí nezveřejnil schválerý zÁvérečný rlčet včeffrě zpíáw
o výsledlnr přezkoumání hospodaření v souladu se ákonem.

o Svazek obcí zrreřejnil schválený záv&eéný účet na sv}ch internetových stánkach
v terrrrínu stanovené zíkonerr1 avšak nedoložil, že členské obce současně s tímtq
také zveřejnily ozrrárrrení na svých riředních deskách. V tomto oz:rrámení má být
uvedeno, kde byl schválený ávěrečný účet zveřejněn v elektonické podobě a kde
je možno nahlédnout do jeho listinné podoby.

(nenapraYeno)

o § 39 odst. 5 - Svazek obcí nezrreřejnil schválený stedrrědobý výhled rozpočtu
v souladu se zákonem.

o Svazek obcí fieřejnil schválený sfiednědobý výhled tozpočtu na svTch
intemetorných stárrkách v termínu stanoveném zákonem. Členské obce nedoložily
zveřejnění na svých rlředních deskach oznámení o tom, kde byl scbválený
sffednědobý výhted rozpočtu zveřejněn v elekhonické podobě.

(nenspraveno)

* § 39 odst. 7 - Svazek obcí neryeřejnil sohválený ro4počet v souladu se zákonem.

o Svazek obcí zveřejnil schválený rozpočet na svých internetových stránkách
v temtínu stanoveném aikonem, avšak nedoložil, že členské obce současně
s ťmto, také zveřejnily oznámení na svých rlředních deskách. V tomto ornámeni
má být uvedeno, kde byl schválený rozpočet zveřejněn v elektonické podobě,
a kde je možro nahlédnout do jeho listinné podoby.

(nenapraYeno)

Pivlvrnké nim. l24§
5llll03 Hrrdec Krílovó 

6



D. Závěr

L při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obď llradubická Labská zgrok
2018

!v!! ?iištšnv závažné chvbv a nedostatlrv (§10 odsú. 3 nísp. c} zákona
č. 420/2004 sb.}:

c1
o v PoruŠení rozpoětové kázně nebo ve vzniku správního deliktu podle zikona

upran{ícího ro4počtová pravidla úzerrních rozpočtůo svazek obcí neaneřejnil schválený rozpočet v souladu se zákonem.

o Svazek obcí nezveřejnil schválený sffednědobý výhled to4počtu v souladu se
zákonenr.

o Svazek obcí nezveřejnil schválený závěrefttý účet věetně ryrávy o výsledku
přezkoumání hospodaření v souladu se zákonem.

il. při přezkoum:[ní hospodaření dobrovolného svazlu obcí Hradubiclrá Labská za rok
20rE

se neuvádížádná řizika dle § l0 odst.4 písm. a) zíkona á 420/2004 §b.

m Při Přezkoumání hospodaření - dobrovolného svazku obcí Hradubická Labski[ _ za
rok 2018

Byly 4jštěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na ro4počtu rlzemního celku

b) podíl závazků,na roqpoětu územního celku

c) podíl zastave,lrého majetku na celkovém majeÉkrr rlze,lrrního cellnr

[V. Osúatní sdělení pro přezkoumávaný rizemní celek

0,00 %

L|82r27 o/o

0 o/o

Pivovarské ním. t2{5
500 03 Hrrdec Krílové



Hradubická Labská, dne 27.05.2019

Jména a podpisy kontroiorů zúčastněných na přezkoumání hospodaření:

ffi
Světlana Hrivňáková
konftolor pověřený řízenim přezkoumání

ť ,.,
!l"l ;',

! l",J?\*-*.- *é",
.{,.....

n//h4;>

Ing. MonikaKliková

Pokud zde chybí některé podpisy konholorů uvedených na staně l této Zptávy, kteff se
podíleli na výkonu přezkoumrání, tak nebyli v době korrání závěreěného přezkorrmárú již ěleny
kontolní skupiny a jejich podpis je uvoden pouze v Zápise z dílčího přezkoumání
hospodaření dobrovolného svazku obcí llradrrbická l"abská.

Tato zpníva o rrýsledku přezkoumriní:

- je návrhem zprávy o výsledku přezkorrmaní hospodaření, a je moám ke zjištění v ní
uvedené podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání r1rew
konfiolorovi pověřenému ffzením přezkoumaní. Konečným zrěním zpráw se stává,
tento návrh okamžikem mamého uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zrákona
é.420?aa4 Sb., kpodaíť písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému ťtzením
přezkounání. Kontrolor pověřený íírenim přezkorrrrraní může v odůvodněnérn případě
stanovit lhůtu delší,

- § obsahem zprávy o výsledku pře*oumání hospodaření dobrovolného svazlrrr obcí
Hradubiclaí Labská o počtu 9 sfiarr byl seznámen a její stejnopis pfuvzal hrg. Jiři Honík.

V kontrolovaném období územaí celek dle prohlášení statutárnlho zástupce
nepťovozoval ádnou hospodr{ískou ěinnost, nemá ňízeny peněžú fondy, nevloál
žááné peněžité či nepeněáté vklady do právniclcých osob, neobdržel žádné dotace
z národního fondu ani žádné dotace ze svého rczpoětu neposkytoval, nehospodařil
s majetkem státu, neruči| za záxazky jiných osob, neuzavřel směnnou, darovaoí,
nájemní, pachtovní, zastavní smlournr, smlouvu o sdružení peněžúch prosťedků a
majetkových hodnot, smlournr o zřízení věcného břemene, smlouw o rlvěrt1 nepořídil
ani neprodal žádílý finanění majetek.

Pivovarslé ním. 1245
5{l0 lřl Hradec Králové



PoEčení:

Územní celek je ve smyslu ustanoveni § 13 odst. 1 písm. b) álcona č. 42012004 Sb.,
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostntků uvedených v této zprávě
o výsledku přezftoumá.lú hospodaření a podat o ton písemnou infornraci
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projedníní této zprávy
spolu se závěrečným účtem v orgfuiech uzerrního celku.
IJzemní celek je dáJe ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 z,ákona é. 4Jl0l2a04 Sb.,
povinen v infornacích podle ustanovení § 13 odst 1 písn. b) téhož zákona uvóst
lhŮtu, ve které podá příslušnému přezkoumívajícímu orgánu písemnou zprávu
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgínu
uyedenou zprávu zaslat
Nesplněním těchto povinností se tízemní celek dopustí přestupku podte ustanoveni
§ 14 odst l písm. b) a c) zíkona č. 420n004 Sb. a za to se ulofi rízemnímu celku
podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona, ě.420í2004 Sb. pokuta do výše 50.000100 Kč.

přerrzal dne:

Ing. Jiff llonók

Výkonný řcditel

(qÁ

9

vlrv§Éano drre ...,.-,{e:í {q rÍ

podpis

{

Wďal 9{4h-.l v"tg
0qo tk" ď,.,&u.' g(

q^

ln0

t-{a ^u
ůús

,,4

ď

podpe

reálIk§

,{ HRRpuelcKÁ LqesrÁfuál- " cYklostezk-J'''
8§ifi;ffifr*H:J",Táá

Á^

q,n ?
Ll*^' 

t)

§eJmub ó8*'-#. .,.{:..!:!.(Í

Zrefein§norpúeobgnumoúfirrilcínndátkoýprí$rpdň€,: ,....,.....'{*.4..#(-?..

l**:rtr:|ť.TěrP osoby, kierá ťífito potvnui€
P,EgÉ.rya!ú vyvĚ§€ní e sePu!{ tohotíloží,ámeiť s phb
rysť€jn&nt ryOsobem umc&ft u$cím dstk""ý sí§ui:

Pivoverrkénin 1245
500 íl3 flndec Xrilové

rÉrrnán& 6s§by p§fu řá{ rci vJrvě§.Bfi Í

ffi


